
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LM/R647– février 2025 

DEMANDE D'AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE 
 

Commune de Sorèze 
Département du Tarn (81) 

 

Prise de vue : Google Earth 3D 

DOSSIER DE DEMANDE D’AUTORISATION D’EXPLOITER UNE CARRIERE DE ROCHES 

MASSIVES AU TITRE DE LA NOMENCLATURE DES ICPE  
(RUBRIQUES 2510.1, 2515.1A ET 2517.2) 

- Renouvellement de l’exploitation d’une carrière sur la commune de Sorèze aux lieux-dits « La Fendeille » et  
« Pistre » avec approfondissement du secteur de la Mandre  

Dossier réalisé en collaboration avec 

PJ 63 : Avis du maire sur la remise en état du site 

 





RÉPUBLIQUE FRANÇAISE  DÉPARTEMENT DU TARN  

Allées du Ravelin - 81540 SOREZE - 05.63.74.40.30      mairie@ville-soreze.fr 
 

 

COMMUNE DE SORÈZE 

Extrait du registre des délibérations  

Du conseil municipal du 27 janvier 2025 
 

N° 08/2025  
Objet : Projet de réaménagement de la carrière proposé par CEMEX 
 

 

Nb de conseillers en 
exercice : 23 

Nb de conseillers 
présents : 16 

Nb de conseillers 
votants : 19 

Date de la convocation : 
20 janvier 2025 

 

L’an deux mil vingt-cinq, le vingt-sept janvier à vingt heures trente, le conseil Municipal de la 

Commune de SOREZE, s’est réuni en session ordinaire, à la salle du Conseil Municipal de la 

Mairie, sous la présidence de M. Alain SCHMIDT, Maire de la commune de SORÈZE. 

Présent (s) : Alain SCHMIDT (Maire), Caroline MARCHAND, (1ère adjointe), Christian 

AUSSENAC (2ème adjoint), Laurence TOUREZ (3ème adjointe), Thierry POUVREAU (4ème 

adjoint), Isabelle ESCANDE (5ème adjointe), Hervé VERDOUX (6ème adjoint), Guillaume 

ALBERT, Angélique CABESTANY, Maryvonne COMBRET, Maarten DOUZE, Marc DURAND, 

Abdelhakim EL AYADI, Jacques ROSSELLO, Annick SCOTTO, André SOULARD. 

Excusé (s) : Nathalie BONED, Séverine LEPTIT, Catherine MOULHERAT, Michel VERGNES.  

Procuration (s) : Lisette GRANDAZZI à Maryvonne COMBRET, Marie-Lise HOUSSEAU à 

Alain SCHMIDT, Jean-Marie MAURIN à Hervé VERDOUX. 

 

Les conseillers formant la majorité des membres en exercice, lesquels sont au nombre de 23 

ont désignés comme secrétaire de séance : André SOULARD. 

 

Vu le courrier recommandé de la Société CEMEX, datée du 12 décembre 2024, qui a pour 

objet la demande de l’avis du Maire sur la remise en l’état de la carrière dans le cadre de la 

demande d’autorisation d’exploiter sur le lieu-dit « Fendeille » ; 

Vu la délibération adoptée par le Conseil Municipal du 30 mai 2023, approuvant le 

renouvellement du contrat de fortage avec la société Cemex pour une durée de 15 ans 

supplémentaire sur les terrains situés ci-après dont elle est propriétaire : 

 

Commune Lieu-Dit Nature Section Parcelle Superficie cadastrale Superficie concernée 

SORÈZE La Fendeille Carrière E 735 22.370 m² 22.370 m² 

SORÈZE Pistre Carrière E 887 881 m² 881 m² 

SORÈZE Pistre Carrière E 888 718 m² 718 m² 

SORÈZE La Fendeille Carrière E 1080pp 138.352 m² 105.365 m² 

TOTAL 162.321 m² 129.334 m² 

 

 

Considérant que la remise en l’état après exploitation prévoit la sécurisation du site, sa 

vocation écologique, la valorisation du patrimoine, et l’accessibilité au public, 

 

 

Le conseil municipal après en avoir délibéré, 16 pour, 2 contres, 1 abstention, décide :  

 

 

 



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE  DÉPARTEMENT DU TARN  

Allées du Ravelin - 81540 SOREZE - 05.63.74.40.30      mairie@ville-soreze.fr 
 

 

 

D’autoriser Monsieur le Maire :  

 

à signer l’avis sur la remise en état final qui devra  

• Garantir le maintien de la clôture qui longe le chemin de Pistre au sommet de 
l’exploitation pour assurer la sécurité du site 

• Prendre en compte les effets du réchauffement climatique dans le choix de plantation 
des espèces végétales locales et leur adaptation au site. 

 

à signer l’attestation de maîtrise foncière 

 

 

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an susdits.  

Pour extrait conforme. 

 

Le Maire  
Alain SCHMIDT  

Le secrétaire de séance 
André SOULARD  
 
 
 
 

 

 

 

 

 






	Page vierge
	Page vierge

